

Handläggare
Josabeth Sellin
Telefon: 08-50803346**Till**
Spånga-Tensta stadsdelsnämnd

Anmälan av förskoleundersökning 2023

Förvaltningens förslag till beslut

Spånga-Tensta stadsdelsnämnd beslutar att lägga Stockholms stad förskoleundersökning 2023 till handlingarna.

Sammanfattning

På uppdrag av Stockholms stad genomför Origo Group årligen en kvalitetsmätning i stadens förskolor. Undersökningen är en totalundersökning och riktas till samtliga vårdnadshavare med barn i förskola/familjedaghem i Stockholms stad (kommunal och enskild regi). Vårdnadshavare ombeds att fylla i en enkät och på så sätt bedöma kvaliteten i verksamheten. Syftet med undersökningen är att utveckla den pedagogiska kvaliteten.

Årets förskoleundersökning genomfördes under veckorna 9–14 och resultatet publicerades under vecka 19. Svarsfrekvensen för Spånga-Tenstas kommunala förskolor ligger på 70 procent, vilket är fyra procentenheter högre än föregående år, jämfört med stadens svarsfrekvens på 72 procent för kommunal förskola.

Förskoleundersökningens resultat kommer att analyseras inom respektive förskoleområde, liksom stadsdelsnämndsområdets resultat i sin helhet.

Spånga-Tenstas kommunala förskolor har ökad nöjdhet inom undersökningens samtliga frågeområden. Störst positiva utveckling är inom området *samverkan med hemmet*, där nöjdheten ökat med fem procentenheter, från 76 till 81 procent nöjda vårdnadshavare, vilket är samma nivå som staden som helhet. Det har varit prioriterat i nämndens förskolor att återuppta de samverkansformer mellan förskola och hem som inte kunnat genomföras under pandemin. Den positiva trenden gällande hur vårdnadshavarna upplever att barnen ges lika möjligheter att utvecklas oberoende av kön, etnisk tillhörighet, religion eller funktionsnedsättning på förskolan har fortsatt. Nöjdheten är 88 procent jämfört med 87 procent 2022, att jämföra med 93 procent nöjdhet i staden som

helhet. Vårdnadshavarnas nöjdhet gällande hur de upplever att barnen uppmuntras att utveckla sitt språk är 80 procent, vilket är samma nivå som 2022, jämfört med stadens resultat på 85 procent. Med syfte att bland annat öka vårdnadshavarnas kännedom om det egna barnets utveckling och lärande har gemensamma underlag för utvecklingssamtal införts under vårterminen 2023.

Ärendet

Stockholms stad genomför årligen en kvalitetsmätning i stadens förskolor. Vårdnadshavare till alla barn i förskolan ombeds att fylla i en enkät för att på så sätt bedöma upplevelsen av kvaliteten i verksamheten. Undersökningen är en totalundersökning, vilket innebär att samtliga förskolor oavsett regiform deltar. Syftet med undersökningen är att utveckla den pedagogiska kvaliteten i varje enskild förskola.

Frågorna i enkäten är formulerade som positiva påståenden med svarsskalan 1 (Instämmer inte alls) till 5 (Instämmer helt). Andel nöjda svar är en sammanvägning av betyg 4 och 5.

Förskoleundersökningen 2023 är indelade inom följande fem områden:

- Sammanfattande omdöme avseende nöjdhet, trygghet och rekommendation
- Utveckling och lärande
- Normer och värden
- Samverkan med hemmet
- Kost, rörelse och hälsa

Svarsfrekvensen i årets undersökning 2023 för Spånga-Tenstas kommunala förskolor ligger på 70 procent, vilket är fyra procentenheter högre än föregående år. Svarsfrekvensen för stadens kommunala förskolor totalt är 72 procent. Spånga-Tenstas kommunala förskolor har ökad nöjdhet inom undersökningens samtliga frågeområden. Störst positiva utveckling är inom området *samverkan med hemmet*, där nöjdheten ökat med fem procentenheter.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom avdelning förskola.

Jämställdhetsanalys

Årets resultat visar en skillnad på fem procentenheter gällande nöjdhet bland flickor och pojkars vårdnadshavare. Nöjdheten är 86

procent bland flickors vårdnadshavare och 81 procent bland pojkars vårdnadshavare. Analys av möjliga orsaker till detta kommer att ske i respektive förskoleområde under året.

Victoria Callenmark
Stadsdelsdirektör
Spånga-Tensta
stadsdelsförvaltning

Jessika Von Malmberg
Avdelningschef
Spånga-Tensta
stadsdelsförvaltning

Bilagor

1. Förskoleundersökning 2023, Stadens kommunala förskolor
2. Förskoleundersökning 2023, Spånga-Tensta kommunala förskolor

Attesterat av

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn	Datum
Victoria Callenmark, Stadsdelsdirektör	2023-06-01
Jessika Von Malmborg, Avdelningschef	2023-05-31